



Danske

# politimesterskaber i skydning





Af Jan Poulsen, skydeudvalget.  
Fotos: Gunnar Andersen, DPIF.

Årets PDM i skydning blev denne gang afviklet af PI-Aarhus.

Det foregik i Vingsted skyttecenter lidt uden for Vejle. Der var deltagelse fra følgende PI-klubber: København, Billund, Randers, Helsingør, Fredericia, Vejle, Holstebro samt Aarhus med største antal deltagere - nemlig 24.

Vi hilser debutanterne fra Helsingør hjertelig velkommen. De gjorde en flot figur til disse mesterskaber i sportsskydning. Der manglede imidlertid deltagere fra flere store foreninger, som ellers har været faste deltagere til disse mesterskaber.

#### SMÅ STARTPROBLEMER

Delegationen fra Aarhus drog af sted fra Aarhus Politigård tidlig tirsdag morgen og efter ankomsten, der blev lidt forsinket af lidt kø kørsel på E45, var der lidt startvanskeligheder, idet mange af hjælperne var nye, og dermed ikke vidste præcis hvad der skulle ske, men det blev løst og skydningerne på kort-distanceriffel og på pistol anlægget kom godt i gang.

I den forbindelse viste hjælperstaben ved Vingsted Skydebaner sig igen fra den særdeles hjælpsomme side, så vi følte os igen meget velkommen og hjulpet godt i gang. Særligt med hensyn til faldmålsbanen, hvor vi som bekendt har en skydeafstand på 12,5 m. På grund af miljøårsager må der kun skydes fra 25 m standpladsen, hvorfor det var nødvendigt at overveje muligheden for at flytte skiveopstillingen.



>>





Vingsted skydebaner viste sig fra den positive og nytænkende side, idet de straks var villige til at opstille 4 stk. bigballer som nyt kuglefang, så vi fortsat kunne skyde vores faldmålsdisciplin i Vingsted.

Dagens skydninger forløb herefter godt, og der var mange gode resultater og god stemning.

Det var i øvrigt særdeles positivt, at vi under stævnets afvikling oplevede flere henvendelser fra tjenestepistolkyttere, som ønskede mulighed for at kunne deltage i nogle af de traditionelle pistoldiscipliner. At disse skytter gennemførte nogle for dem ukendte discipliner med et våben, som de ikke bruger til daglig, viser blot, at politiets grunduddannelse på vores tjenestepistol giver et rigtig godt grundlag for at kunne begå sig sportsligt med andre våben.



### PRÆMIER OG KAMMERATSKAB

Ved 17-tiden var 1. dagen overstået, hvorefter den stod på kammeratskabsaften med spisning. Under spisningen blev der uddelt præmier for de afsluttede skydninger.

### KLAR TIL FINALER

2. dagen startede med langdistanceriffel (200m) kl. 0800, og så skulle de resterende skydninger afsluttes, heriblandt "Falling Target" (fald mål). Deltagermæssigt på langdistanceriffel var det ikke for godt i stillingskydningen, medens åben klasse for liggende skytter havde et særdeles tilfredsstillende deltagerantal. Det er mit håb, at flere af disse skytter til næste år hårdt mod på at skyde stillingskydningen i stedet for. Kl. ca. 13.30 var resultatet fra de indledende runder klar, og finalerne kunne





begynde. På langdistanceriffel var der stor spænding om udfaldet, idet der var meget lille spredning i de indledende resultater. Finalen, der blev gennemført under ledelse af skydeudvalgsmedlem Bennedikte Nielsen, endte med en flot sejr til Ole Hardon fra København.

De hurtigste otte skytter var også fundet på faldmål. Ved de efterfølgende – meget spændende - shoot-outs kunne de mange tilskuere konstatere, at det kunne betale sig "at skynde sig langsomt". Det nytter jo ikke noget at være hurtig, hvis man ikke rammer noget. Efter nogle spændende dueller i kvart-, semi- og finale trak Kim Wallbridge fra PI-København sig ud som fortjent vinder. Udover den spændende finale på "Falling Target" kunne dette års stævne byde på et fremragende resultat og ny PDM rekord i standardpistol, da Børge Bladsgaard Jensen fra PI-Billund opnåede 585 point ud af 600 mulige. Kun 1 point fra den civile danske rekord og en forbedring af min 22 år gamle politirekord med 8 point. Flot.

PI-Aarhus vil gerne takke Vingsted Skydebaners personale, egne og andre hjælpere samt alle skytterne for at have været med til at afvikle dette års mesterskaber i positiv ånd med høj kvalitet.



*Michael Lydersen med sin guldmedalje.*



*Bo Rude Nielsen får sin guldmedalje af Jan Poulsen.*

